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گــروه ورزشــی- دوازدهــم 
فروردین ماه بود که مشــخص شد تیم 
ملــی فوتبال ایران بایــد در گروه دوم 
رقابت های جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر با 
تیم های انگلیس، ایالات متحده آمریکا 
و یکی از بین اسکاتلند، اوکراین یا ولز 

پیکار داشته باشد.
زمــان ویژه برگزاری جام جهانی 
و همچنین شرایطی که شیوع کرونا به 
وجود آورده، موجب شــده تا تیم های 
حاضر در جام بیســت و دوم فرصت 
چندانی برای آماده سازی نداشته باشند. 
به جز چند روز منتهی به جام جهانی که 
تیم ها در قطر حاضر می شوند، ۲ پنجره 
بازی های ملی توسط فیفا در نظر گرفته 
شده است. اولین فیفادیِ از ۳۰ مه تا ۱۴ 
ژوئــن )۹ تا ۲۴ خردادماه( و دیگری از 
۱۹ تا ۲۷ سپتامبر )۲۸ شهریور تا پنجم 

مهرماه( خواهد بود.
ما هم مثل الباقی تیم ها به دنبال این 
هستیم تا بتوانیم با تیم هایی جدال داشته 
باشیم که شبیه به تیم های هم گروه مان 

باشند. ما باید با ۲ تیم اروپایی و یک تیم 
از کونکاکاف رقابت کنیم. اما آیا امکان 
برگزاری بازی دوستانه با نمایندگان این 

مناطق وجود دارد؟
اروپایی ها وقت خالی ندارند

ابتدا به ســراغ نماینــدگان قاره 
ســبز می رویم. سومین دوره مسابقات 
لیــگ ملت های اروپا با حضور ۵۵ تیم 
اروپایی در چهار ســطح قرار است از 
خردادماه آغاز شود و مسابقات مرحله 
گروهی طی ۲ فیفادی پیش رو به انجام 
می رســد. امکان هماهنگی برای انجام 
بازی دوســتانه در این ۲ فیفادی بسیار 
بعید است و ســخت بتوان نماینده ای 
از قاره ســبز را در این مدت برای بازی 
دوســتانه مجاب کرد. این خبر خوبی 
برای فدراسیون نشینان نیست و باید دید 
چه راهکاری برای غلبه بر این معضل 

در نظر گرفته می شود.
در پنجــره دوم به مصاف 

همتایان آمریکا می رویم
در ادامــه ماجرای تیم های منطقه 

فوتبال  )کنفدراســیون  کونــکاکاف 
آمریکای شــمالی، مرکزی و کارائیب( 
را بررســی می کنیــم. دومیــن دوره 
رقابت های لیگ ملت های کونکاکاف 
در اولیــن پنجره پیــش روی فیفا آغاز 
می شــود. ۴۱ تیم به بــازی با یکدیگر 
می پردازند. ادامه مســابقات اما در سال 
۲۰۲۳ برگزار می شود و این امکان وجود 
دارد که در پنجره دوم بازی دوستانه ای 
را با نمایندگان این منطقه داشته باشیم. 
البتــه که در همان پنجره نخســت نیز 
نماینــدگان این قاره، ۲ بازی رســمی 
داشته و می توانند از ۲ بازی دوستانه در 
این زمان بهره مند شوند اما شاید دوری 
راه شرایط را برای بازی با نمایندگان این 
منطقه در پنجره اول دشــوار کند. کانادا 
و مکزیک بهترین تیم هایی هســتند که 
می توانیم با آنهــا در پنجره دوم رقابت 
داشته باشیم. تیم هایی که از لحاظ کیفی 
در قواره آمریکا هســتند. مکزیک در 
جام جهانی با عربستان هم گروه است 
و بدون شــک آنها نیــز به بازی با ایران 

بی میل نخواهند بود.
نمایندگان  آمریکای جنوبی 

در دسترس هستند
اما از دیگر مناطق و قاره ها چه خبر؟ 
آمریکای جنوبی مانند آسیا در ۲ پنجره 
پیش روی فیفا برنامــه خاصی ندارد. 
شنیده می شود برخی از نمایندگان این 
منطقه قرار اســت اردوهایی در آمریکا 

داشته باشند. 
از طرفی ممکن است دیدار عقب 
افتاده برزیل و آرژانتین در انتخابی جام 
جهانی در کشور قطر و در پنجره اول فیفا 
به انجام برسد. بازی آرژانتین و ایتالیا در 
فینالیسما نیز در چارچوب همین فیفادی 
نخســت در ورزشــگاه ومبلی برگزار 
می شود. در پنجره نخست، پرو با برنده 
دیدار استرالیا و امارات در پلی آف جام 
جهانی دیدار خواهد داشت. این امکان 
وجــود دارد که بتوانیم با پرو یا برزیل و 
یا حتی آرژانتین در این برهه زمانی و در 

کشور قطر مسابقه داشته باشیم.
در پنجــره دوم نیز چنین فرصتی 
مهیا خواهد بود. می دانید که طبق گفته 
حمید استیلی مدیر تیم ملی، بازی های 
دوســتانه ایران در پنجره نخست فیفا، 
همگــی در قطر برگزار می شــود. این 
نکته هم حائز اهمیت است که آرژانتین، 
اروگوئه، اکوادور و پرو باید در پلی آف 
و خود جام جهانی با تیم های آســیایی 
رقابت داشته باشند. یعنی آنها نیز بدشان 
نمی آید با نماینــدگان قاره کهن بازی 

دوستانه داشته باشند.
بــا آفریقایی ها؛ شــاید در 

پنجره دوم
در قاره آفریقا هنوز برنامه رسمی 

اعلام نشده اما در پنجره نخست شاهد 
رقابت تیم های آفریقایی در انتخابی جام 
ملت های آفریقای سال ۲۰۲۳ خواهیم 
بود. برای پنجــره دوم هنوز برنامه ای 
رســمی نشــده و ممکن است در این 
پنجره تیم های قاره ســیاه بازی رسمی 
نداشته باشند و این یعنی ممکن است 
بتوانیم رقابتی دوســتانه با نمایندگان 
این قاره داشــته باشیم. سنگال و غنا در 
جام بیست ودوم با تیم های آسیایی در 
یک گروه قرار داشــته و این ۲ کشور به 
انجام دیدار تدارکاتی با آسیایی ها تمایل 

دارند.

آسیا و اقیانوسیه را فراموش 
نکنید

از قاره خودمان هم غافل نشویم. 
کمبود گزینه هــای روی میز می تواند 
فرصت خوبی بــرای انجام دادن بازی 
دوســتانه با تیم های درجــه یک قاره 
کهن باشد. استرالیا در خردادماه درگیر 
بازی یا بازی های پلی آف اســت. آنها 
از لحــاظ نحوه بازی بی شــباهت به 
تیم های بریتانیایی نیســتند. ژاپن، کره 
جنوبی، قطر و عربســتان سعودی نیز 

می توانند رقبای قابل اعتنایی باشند که 
دیدار دوســتانه با آنهــا خالی از لطف 
نیســت اما محدودیتی کــه در برنامه 
ایــن تیم ها وجود دارد ممکن اســت 
هماهنگی ها را دشوار کند. در کنار این 
تیم ها نیوزیلند نیز به قطر می آید تا بازی 
پلی آف خود را مقابل کاستاریکا برگزار 
کند. آنها هم مانند استرالیا سبکی مشابه 
با تیم های انگلیس، اسکاتلند و ولز را با 
سطحی به مراتب پایین تر انجام می دهند 
و برخلاف باور خیلی ها حریف بدی 

برای ما نیستند.
در  خوبی  تیم های 

قطر حضور دارند
برگــزاری بازی های دوســتانه 
مناســب با تیم های قدرتمند می تواند 
پیــش از آغاز جام بیســت و دوم نقاط 
ضعف و قوت تیم دراگان اسکوچیچ را 
مشخص کند و هماهنگی نزد بازیکنان 
را بالا ببرد. نباید فراموش کنیم که پیش 
از آغاز جام جهانی فرصت اندکی برای 
کنار هــم قرار گرفتن بازیکنان موجود 
اســت و این بازی های دوستانه بسیار 
حیاتی و سرنوشت ســاز خواهد بود. 
ما در فیفادی  اول می توانیم چهار بازی 

دوستانه داشته باشیم. 
در قطر به جز این تیم، کشورهایی 
چون پرو، استرالیا، امارات، کاستاریکا، 
نیوزیلنــد، اســکاتلند، اوکراین، ولز و 
حتی احتمالا برزیل و آرژانتین حاضر 
هستند. یکی از بین آن سه تیم اروپایی 
هم گروه ایران می شــود اما ۲ تیم دیگر 
در صورت اجازه دادن برنامه هایشــان 
می توانند رقیبی خــوب برای ایران به 

حساب بیایند.
۶ یا هفت بازی دوستانه در 

انتظار تیم ملی
در فیفــادی  دوم امکان برگزاری 
۲ مســابقه تدارکاتی است. این یعنی ما 
می توانیم حداقل ۶ بازی دوستانه پیش 
از جام جهانی داشته باشیم. در روزهای 
منتهی به آغاز مسابقات هم شاید بتوان 
یک مســابقه برگزار کرد و این یعنی تا 
هفت دیدار دوستانه را می توان برای تیم 
ملی پیش از آغاز مسابقات جام جهانی 
متصور شد که  همه چیز به رایزنی ها و 
پیگیری های فدراسیون فوتبال بستگی 

دارد.

گروه ورزشی- ترکیب تیم های 
راه یافتــه به نیمه نهایــی جام حذفی 

برخلاف پیش بینی ها بوده است.
آخرین دیدار از مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی هم برگزار شــد و با 
شکست اســتقلال مقابل نساجی در 
ضربات پنالتی و حذف این تیم در این 
مرحله از مسابقات، ترکیب ۴ تیم راه یافته 

به دور نیمه نهایی مشــخص شد و این 
چینش ۴ نفره که قرار است دو فینالیست 
از دل آن بیرون بیاید برخلاف انتظارات 
معمول و پیش بینی فوتبالدوستان است 
و ترکیب غافلگیر کننده ای محســوب 
می شود. نساجی مازندران و آلومینیوم 
اراک از لیــگ برتر، مس کرمان از لیگ 
یک و خلیج فارس ماهشهر از لیگ دو 

تیم های راه یافته به نیمه نهایی هســتند 
و باید برای رسیدن به فینال با یکدیگر 
روبرو شــوند. این اتفاق در پی حذف 
یک به یک تیم های مدعی و اسم و رسم 
دار و پرســتاره لیگ برتری رخ داده که 
اتفاق نادری در فوتبال ایران محسوب 
می شود و در خاطر فوتبالدوستان نمونه 
مشــابه آن که حتی یکی از مدعیان اسم 
و رسم دار در نیمه نهایی حاضر نباشند 
وجود ندارد. به همین بهانه به بررســی 
شرایطی که تا اینجا چنین اتفاقی را رقم 

زده می پردازیم:
حذف سه تیم لیگ برتری در 

گام نخست
ســه تیم لیگ برتــری در همان 
ابتــدای راه از قطار جــام حذفی پیاده 
شدند. ۱۶ تیم لیگ برتری که از مرحله 
یک شــانزدهم نهایی به مسابقات جام 

حذفی اضافه شــدند طی قرعه کشی 
به مصــاف حریفان رفته و در این میان 
هوادار با شکســت مقابل همین خلیج 
فــارس که پدیده ایــن دوره از رقابت 
هاست و تراکتور که مغلوب مس کرمان 
شــد و البته فجرسپاســی که در همان 
ابتــدای راه با حریف لیگ برتری یعنی 
آلومینیوم برخورد کرده بود کنار رفتند. 
نکته جالب اینجاست که هر سه تیمی 
که تیم های لیگ برتری را حذف کردند 
در حال حاضر در جمع ۴ تیم پایانی نیمه 

نهایی قرار دارند.
فولاد، سپاهان و گل گهر هم 

کنار رفتند
در مرحله بعدی رقابت ها بازهم 
شاهد شگفتی بودیم و سپاهان، گل گهر 
ســیرجان و فولاد خوزستان که مدافع 
عنوان قهرمانی مسابقات بود کنار رفتند. 

گل گهر مقابل نســاجی در مرحله یک 
هشتم نهایی تن به شکست داد و فولاد 
در ضربات پنالتی قافیه را به مس کرمان 
واگذار کرد و سپاهان مدعی و پرستاره 
هم مقابل آلومینیوم تن به شکست داد. 
علاوه بر این سه تیم مدعی، صنعت نفت 
مقابل خیبر تن به شکســت داد، پیکان 
مغلوب اســتقلال شــد، نفت مسجد 
سلیمان دومین قربانی لیگ برتری خلیج 
فارس بود و شهر خودرو مغلوب مس 
رفسنجان شــد. پرسپولیس هم سه بر 
صفر ذوب آهن را شکست داد تا ۵ تیم 
لیــگ برتری دیگر هم کنار بروند تا ۱۱ 
لیگ برتری به یک چهارم نرسند و فقط 
۵ تیم باقی بمانند. استقلال، پرسپولیس، 

نساجی، آلومینیوم و مس رفسنجان
شگفتی در یک چهارم نهایی 

با حذف سرخابی ها

حذف رقبای گــردن کلفتی مثل 
فولاد و ســپاهان این تصــور را ایجاد 
کرده بود تا استقلال و پرسپولیس بدون 
رقیب جدی مسیر راحتی به سمت فینال 
و قهرمانی داشته باشند و حتی صحبت 
از برگــزاری دربی پایتخت در مرحله 
فینال جام حذفی مطرح بود. اتفاقی که با 
توجه به چینش مسابقات و قرعه کشی 
شرایطش فراهم بود ولی کسی فکرش 
را نمی کــرد هر دو تیم حتی رنگ نیمه 

نهایی را هم نبینند. 
اســتقلال مغلوب نساجی شد و 
پرســپولیس هم نتیجه را به آلومینیوم 
واگذار کــرد و در ســوی دیگر مس 
رفســنجان هم مقابل خلیج فارس در 
ضربات پنالتی مغلوب شــد تا این تیم 
لیگ دویی با حذف ســه حریف لیگ 
برتری یکی از چهار تیم نهایی مسابقات 

باشــد. تقابل لیگ یکی ها میان خیبر و 
مس کرمان هم با صعود کرمانی ها همراه 
بــود تا چینش نیمه نهایی یک تیم لیگ 
یکی، یک تیم لیــگ دویی و دو تیم از 
نیمه دوم جدول لیگ برتر برای رسیدن 
به فینال به مصاف هم بروند. حالا در نیمه 
نهایی شاهد تقابل نساجی با مس کرمان 

و آلومینیوم با خلیج فارس هستیم.
قهرمان جدید جام حذفی

چینش غیــر منتظره ۴ تیم صعود 
کرده به نیمه نهایی جام حذفی این فصل 
یک قهرمان جدید هم به این رقابت ها 
معرفی خواهد کــرد. هیچکدام از این 
۴ تیم تا کنون ســابقه قهرمانی و حتی 
صعود به فینال جام حذفی را هم ندارند 
و هرکدام جام را بالای ســر ببرند یک 
قهرمان جدید به این مسابقات معرفی 
خواهد شــد که در نوع خودش اتفاق 

جالبی است.
سهمیه عجیب ایران در لیگ 

قهرمانان؟

طبــق عرف و قوانین هر ســاله، 
قهرمــان جام حذفی فوتبال ایران یکی 
از دو سهمیه مستقیم لیگ قهرمانان آسیا 
را کســب خواهد کرد و این اتفاق برای 
هرکدام از ۴ تیمی که شــانس قهرمانی 
دارنــد، اتفاقی عجیــب و غیر معمول 
محسوب می شود. دو تیمی که در نیمه 
دوم جدول لیگ برتر قرار دارند در کنار 
یــک لیگ یکی و یک لیگ دویی برای 
قهرمانی و به دنبال آن کســب سهمیه 

آسیایی تلاش خواهند کرد. 
البته سرنوشــت لیــگ قهرمانان 
آســیای بعدی کمی متفاوت از هرسال 
 AFC اســت و با توجه به اینکه تقویم
برای فصــل پیــش رو تغییراتی دارد 
و مســابقات دیرتر برگزار می شــوند، 
چندی پیش صحبت از بدون ســهمیه 
بودن فصل جــاری در لیگ قهرمانان 
آسیا مطرح شد و اگرچه این موضوع به 
طور رســمی هنوز ابلاغ نشده باید دید 

تکلیفش چه خواهد شد.

اروپایی ها هرگز، آمریکایی ها حتما؛

جزییاتی از ۶ بازی دوستانه ایران 
پیش از جام جهانی

تیم ملی فوتبال ایران بدون در نظر گرفتن چند روز منتهی به جام جهانی ۲۰۲۲ باید در ۲ پنجره فیفا، 
حداکثر ۶ مسابقه تدارکاتی برگزار کند و تقویم قاره های مختلف، امکان یا عدم امکان برگزاری بازی دوستانه با 

آنها را تا حد زیادی مشخص می کند.

با عجیب ترین نیمه نهایی جام حذفی فوتبال ایران آشــنا شوید
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